Hand

PII IX

PONTIFICIS MAXIMI

ACTA

PARS PRIMA

Vol. I

R O M A E

MDCCCLIV

PII IX
PONTIFICIS MAXIMI
ACTA

PARS PRIMA

**ACTA EXHIBENS QUAE AD ECCLESIAM UNIVERSAM
SPECTANT**

**EX TYPOGRAPHIA BONARUM ARTIUM
HABITA FACULTATE**

C 82.188.5

✓

The Vatican Library.
Vatican City.

LECTORI BENEVOLO

Regis cujusque leges et acta, utpote quae in commune bonum constituuntur, sua veluti natura in propatulo omnibus sunt, immo eo magis eorum notitia crescit, quo praestantior est finis, ad quem tendunt, quoque major illorum est numerus, quibus regendis et edocendis adhibentur. Ea vero est in praesentia plurimorum hominum indoles, ut historiae sui temporis documentorumque, quae innotuit, cupiditate quodammodo torqueantur, atque rem ipsis gratissimam facturos ar-

bitramur, ubi acta legesque, quae in Pontificatu Sapientissimus Dominus Noster Pius IX edidit, perquam diligenter iterum per nos in publicam lucem prodeant.

Nemo fortasse est, qui quum primum publici juris sunt facta, ea cognoscere nequiverit. At enim non una est causa, quae nos ad novam hanc editionem parandam impellit. Nostra in primis nihil interest, ut eorum habeamus rationem, quae res privatas privatasque personas respiciunt. Dedit quidem Pontifex Summus haec acta atque has epistolas, non tamen dedit, ut publice ederentur. Quare ab ejus voluntate nos non discessuros existimamus, si ab ipsis abstinemus.

Vidimus praeterea mutato sermone extra Italiam Acta Pontificis Summi Pii Papae IX praebita lectoribus fuisse, at mendis erroribusque undique scatentia. Id data opera factum omnino non est. Satis tamen novimus eos, qui in aliam linguam verterunt, non satis sermonem sive latinum sive italicum, non satis argumentum, quod in manus habebant, nosse; et festinatione insuper fuisse commotos, ut quam citissime vulgarentur, ubi nisi mature erat incedendum. Acceptum igitur

tur lectores referre nobis confidimus, si erroribus, quibus inquinantur, expurgata, et in necessariam ordinatamque seriem digesta Acta ejusmodi perlegenda iisdem praebeamus.

At verò varium haec habent propositum argumentum, et varium est personarum genus, quibus argumentum ipsum dirigitur. Ea enim, quae ad Ecclesiam Catholicam, et ad finem, qui supra naturam est, spectant, diversa omnino sunt ab iis, quae ad subditos Pontificiae Ditionis pertinent, et finem, qui intra naturam est, respiciunt. Necessarium proinde duximus ea in duas partes dirimere, principemque locum iis tribuere, quae cum religione et aeterna vita rationem habent; secundum iis, quae in pauciorum bonum et in hanc vitam edita sunt.

Constabit igitur pars prima Allocutionibus, quas in Sacris Consistoriis Pontifex Supremus Pius IX habuit ad Eminentissimos Cardinales, Encyclicis, quae propius remotiusve credendi atque agendi normam attingunt, Litteris Apostolicis, quae peculiare aliquod negotium Catholicis omnibus publicandum praeseferunt, et Litteris in forma

Brevis, quaeque ad Beatorum cultum referuntur, vel ad Archiepiscopos et Episcopos sunt datae, et ad fidem ac mores referri quodammodo possunt.

Pars altera leges habebit et decreta, quae per Se Pontifex vulgat, quaeque idcirco Motus - proprios aut Chirographos appellamus; ea insuper omnia, quae per Cardinalem, qui illi est a publicis negotiis, emittit. Leges autem sunt, quibus Pontificiae Ditionis subditi reguntur, quaeque cum temporum ratione cohaerent. Paxit Deus, ut studium hoc nostrum, qualecumque sit, in Sui laudem cedat.

ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXVII IVLII
ANNI MDCCCXLVI.

VENERABILES FRATRES

Amplissimum consessum Vestrum hodie primum ex hoc loco intuentibus Nobis, Vosque allocuturis, Venerabiles Fratres, eadem illa renovatur animo trepidatio, qua Nos tantopere percultos conspexistis, cum studiosissimis ministerii Vestri suffragiis in Gregorii XVI gloriosissimae memoriae Pontificis locum suffecti fuimus. Illa enim iterato subit cogitatio, quod plures S. R. E. Cardinales mentis consiliique praestantia, rerum gerendarum usu, atque omni virtutum genere domi forisque spectatissimi praesto erant qui Pontificis amissi desiderium lenire, et ipsi ei succedere merito poterant: Vos autem postpositis omnibus humani consilii rationibus, ac ad Ecclesiam Catholicam viduitate sua dolentem singulari prorsus zelo unice respicientes, ita ad ipsam recreandam reficiendamque studia vestra contulistis, ut non sine arcano divinae instinctu providentiae summoque voluntatum Vestrarum consensu, comitiis vix biduum protractis, Nos haud sane merentes hisce praesertim luctuosissimis christianae civilisque reipublicae temporibus ad Pontificatum Maximum elegeritis. Sed quoniam scimus Deum identidem ostendere potentiam

suam in iis quae maxime infirma sunt mundi, ut homines nihil sibi arrogant, ac illi uni cui debetur gloriam et honorem tribuant, hinc inscrutabilia illius de Nobis consilia venerati in coelestis ejus praesidii ope conquievimus. Dum vero ut par est Omnipotenti Deo primum gratias agimus ac semper acturi sumus, qui Nos quantumvis indignos ad tantae dignitatis fastigium evexit, gratum erga Vos quoque animum profiteamur qui divinae voluntatis interpretes ac ministri tam honorificum etsi immeritum de Nostra humilitate iudicium praetulistis. Nihil itaque antiquius unquam habebimus quam ut singulare impensae Nostrae erga Vos benevolentiae studium ipsa re ostendamus, nullam passuri occasionem dilabi, quae datum Nobis sit iura ac dignitatem tueri Vestri Ordinis, Vobisque, quoad per Nos fieri poterit, gratificari. Porro autem quod jam peculiare Vobis est, id a Vestra in Nos voluntate certo Nobis pollicemur adfuturos Vos assidue consiliis, ope, studiis infirmitati Nostrae ne quid res et sacra et publica exvectione hac Nostra capiat detrimenti. Summa namque animorum conjunctione Nobis laborandum est ut communis matris Ecclesiae bonum et gloriam intensissime curemus, ut Sedis Apostolicae dignitatem forti constantique animo vindicemus, denique ut tranquillitatem, mutuamque christiani Gregis concordiam diligentissime foveamus, ut inde benedicente Domino crescat ipse atque in dies merito et numero augeatur. Pergite igitur de Nobis ut coepistis praeclare mereri; unaque assiduis hoc a Deo precibus efflagitemus, ut Nos ab eo electi per sua vestigia gradiamur, ac implorata Beatissimae Mariae Virginis ope,